Governo do Estado de Rondônia

Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas

EDITAL N. 61/GCP/SEGEP, DE 27 DE JULHO DE 2018.

O Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas, Senhor Luciano Alves de Souza Neto, no uso de suas atribuições

legais, conforme os autos do Processo Administrativo n. 0036.085069/2018-18, considerando a solicitação constante no

Oficio n. 8337/2018/SESAU/CRH de 9 de julho de 2018, convoca candidatos do Processo Seletivo Simplificado, regido

pelo Edital n. 24/GCP/SEGEP, de 3 de julho de 2018, homologado pelo Edital n. 32/GCP/SEGEP de 6 de julho de 2018

e retificado através do Edital n. 60/GCP/SEGEP de 27 de julho de 2018, para entrega de documentação visando

assinatura de contrato, para atender, no âmbito da Secretaria de Estado da Saúde – SESAU/RO, as Unidade de

Saúde Pública Estadual dos Municípios de Ariquemes, Buritis, Cacoal, Porto Velho e São Francisco do Guaporé,

autorizado através do Decreto n. 22.988 de 3 de julho de 2018, publicado no Diário Oficial de Rondônia n. 118 de 3 de

julho de 2018, conforme a seguinte programação:

1. Locais de Apresentação: GCP/SEGEP, Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas, Complexo Rio Madeira,

Edifício  Rio  Cautário, curvo 2,  térreo; situado na Av. Farquar,  n. 2986,   Bairro Pedrinhas, CEP 76.801-470 -   Porto
Velho/RO.

2. Data de Apresentação: De 1/8/2018 a  15/8/2018.

3. Horário de Atendimento: A partir das 8 horas, sendo obedecida a ordem de chegada do candidato para o

atendimento.

4. Os candidatos deverão obrigatoriamente apresentar a documentação, no formato ora exigido, conforme relação a seguir.

4.1. Documentação  necessária para assinatura de contrato:

TIPO DOCUMENTOS OBSERVAÇÃO

Original e 1 (uma) cópia. Cédula de Identidade
Autenticada em Cartório de

Distribuição e Notas

Original, mais 1 cópia
CPF/MF (não sendo aceito a numeração disponibilizada em outros documentos de
identificação). Em caso de 2ª via, o mesmo pode ser expedido através da internet.

Site:
www.receita.fazenda.gov.br

Original e 1 (uma)

Comprovante de Escolaridade, correspondente a área que concorre. -

Original e 1 (uma)

Registro Profissional do Conselho de Classe Equivalente -

1 (uma) original

Declaração do candidato informando se ocupa ou não cargo público. Obs.: Caso
ocupa, deverá apresentar também Certidão, expedida pelo órgão empregador
contendo as seguintes especificações: o cargo, escolaridade exigida para o
exercício do cargo, a carga horária contratual, o vínculo jurídico do cargo, dias,
horários, escala de plantão (se for o caso) e a unidade administrativa em que
exerce suas funções.

Com Firma Reconhecida.

1 (uma) original

Declaração do candidato de existência ou não de demissão por justa causa ou a
bem do Serviço Público (sujeito a comprovação junto aos órgãos competentes).

Com Firma Reconhecida

1 (uma) original

Declaração do candidato informando sobre a existência ou não de Investigações
Criminais, Ações Cíveis, Penais ou Processo Administrativo em que figure como
indiciado ou parte, (sujeito a comprovação junto aos órgãos competentes).

Com Firma Reconhecida

Original, e 1 cópia Certidão de Nascimento ou Casamento -

Original, e 1 cópia Certidão de Nascimento dos Dependentes Legais -

Original, e 1 cópia Cartão de Vacina dos Dependentes -

Original, e 1 cópia Titulo de Eleitor -

Original, e 1 cópia Cartão do Programa de Integração Social – PIS ou Programa de Assistência ao
Servidor Público – PASEP (se o candidato não for cadastrado deverá Declarar não ser
cadastrado)

-

Original, e 1 cópia Declaração de Imposto de Renda ou Certidão Conjunta Negativa de Débitos Relativos
aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da União (Atual).

Site:
www.receita.fazenda.gov.br

Original, e 1 cópia Certificado de Reservista (para candidatos do sexo masculino) -

Original, e 1 cópia Comprovante de Residência (caso o comprovante não esteja em nome do candidato,
apresentar Declaração do proprietário do imóvel que ali reside ou se for o caso cópia
do contrato de locação)

Atualizado

Original, e 1 cópia Se possuir, comprovante de conta corrente do Banco do Brasil (Pessoa Física). -

1 (uma) Original
Comprovante que está quite com a Justiça Eleitoral.

Podendo ser emitida
através do site
www.tre.gov.br

1 (uma) Original
Prova de Quitação com a Fazenda Pública do Estado de Rondônia.

Podendo ser emitida
através do site:

www.sefin.ro.gov.br

1 (uma) Original Atestado de Sanidade Física e Mental. -

1 (uma) Original Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS. Cópia das paginas da

TIPO DOCUMENTOS OBSERVAÇÃO

fotografia e da Identificação

1 (uma) Original Fotografia 3x4 Recente

1 (uma) Original
Certidão Negativa da Justiça Federal, da comarca aonde residiu nos últimos 5 (cinco)
anos.

Podendo ser emitida
através do site:

www.justicafederal.jus.br

1 (uma) Original
Certidão Negativa expedida pelo Cartório de Distribuição Cível e Criminal do Fórum da
Comarca, de residência do candidato no Estado de Rondônia ou da Unidade da
Federação em que tenha residido nos últimos 5 (cinco) anos.

Podendo ser emitida
através de site específico,
do órgão da comarca onde
residiu nos últimos 5 (cinco)

anos.

1 (uma) Original Caso o nome do (a) candidato (a) tenha sofrido alterações, o (a) mesmo (a) deverá
declarar a mudança ocorrida, devendo ser comprovada através de documento
oficial.

De emissão do próprio
candidato.

4.2. A falta do atendimento na íntegra, com relação à documentação exigida, poderá acarretar a não assinatura de contrato.

5. Os casos omissos e/ou inusitados, com relação à situação e/ou a documentação apresentada pelo candidato, serão
analisados pela SEGEP juntamente com a SESAU, e, se necessários, pela Procuradoria Geral do Estado de Rondônia.

Porto Velho – RO, 27 de julho de 2018

Luciano Alves de Souza Neto

Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas

Anexo Edital n. 61/GCP/SEGEP

Emprego: MÉDICO - 40 H/S

CPF NOME CARGO D.NASC.
PONT
. CLASS

015.558.587-83 CLAUDETE SOUZA GONCALVES MENDES MÉDICO CARDIOPEDIATRA - 40HS  -  CACOAL 10/06/1969 38 1º

735.947.251.20 NATHALIA  MARTINS TELLES  MÉDICO CARDIOPEDIATRA  (ECOCARDIOGRAMA) - 40HS  -  PORTO VELHO 20/05/1988 58 1º

029.987.314-57 FRANCISCO ALCIDES DIAS FILHO MÉDICO CIRURGIÃO GERAL - 40HS  -  CACOAL 05/07/1978 40
1º

067.140.156-40 VICTOR DALL AGLIO DE ORNELLAS MÉDICO CIRURGIÃO GERAL - 40HS  -  CACOAL 14/05/1988 38
2º

001.828.492-28 RENATA MARIELA CARLOTTO DE LIMA MÉDICO CIRURGIÃO GERAL - 40HS  -  CACOAL 11/03/1991 38
3º

724.986.842-04 DANILO DE OLIVEIRA PARRA MÉDICO CIRURGIÃO GERAL - 40HS  -  PORTO VELHO 10/11/1983 58
1º

884.527.862-04 CRISTHIAN RODRIGO SEQUEIROS PEÑA MÉDICO CIRURGIÃO GERAL - 40HS  -  PORTO VELHO 01/08/1986 54
2º

005.844.652-46 ELIAKIM MASSUQUETO ANDRADE GOMES DE SOUZA MÉDICO CIRURGIÃO GERAL - 40HS  -  PORTO VELHO 06/09/1991 54
3º

743.099.512-87 ALEXEI ALMEIDA ANDRADE MÉDICO CIRURGIÃO GERAL - 40HS  -  PORTO VELHO 28/06/1984 50
4º

945.472.972-15 RANNYERE MATIAS SAMPAIO MÉDICO CIRURGIÃO GERAL - 40HS  -  PORTO VELHO 03/10/1987 50
5º

031.622.173-26 FÁBIO CASTELO BRANCO GIRÃO MÉDICO CIRURGIÃO GERAL - 40HS  -  PORTO VELHO 09/01/1987 46
6º

816.244.172-72 MAURO RICARDO IZIDORO ANGELO MÉDICO CIRURGIÃO GERAL - 40HS  -  PORTO VELHO 04/12/1987 42
7º

762.892.492-15 ALEXANDRE BATISTA FALQUETI MÉDICO CIRURGIÃO GERAL - 40HS  -  PORTO VELHO 07/06/1989 42
8º

682.836.792-87 FABIO SOARES DA SILVA MÉDICO CIRURGIÃO PEDIÁTRICO - 40HS  -  CACOAL 04/08/1981 42
1º

861.256.722-04 THAYSA PAIXÃO MOURÃO MÉDICO CIRURGIÃO PEDIÁTRICO - 40HS  -  PORTO VELHO 27/01/1987 42
1º

691.325.501-20 EMILIO ROMAIN ROMERO PEREZ MÉDICO CIRURGIÃO TORÁCICO - 40HS  -  CACOAL 07/08/1953 50
1º

340.271.222-91 HALSTED NEPER MEDEIROS QUEIROZ MÉDICO CIRURGIÃO VASCULAR - 40HS  - CACOAL 08/12/1971 58
1º

817.949.672-49 LISIANE DA LUZ SILVA RODRIGUES MÉDICO ESPECIALISTA EM CLÍNICA MÉDICA - 40HS  -  CACOAL 13/10/1985 42
1º

863.530.202-87 GABRIELA CRISTINA CARMONA HINOJOSA MÉDICO ESPECIALISTA EM CLÍNICA MÉDICA - 40HS  -  CACOAL 22/10/1986 38
2º

512.492.432-20 ANA RAISA JATAHY SANTOS
MÉDICO ESPECIALISTA EM CLÍNICA MÉDICA - 40HS  -  SAO FRANCISCO DO
GUAPORE 22/05/1987 42

1º

526.327.922-15 MARCELI CRISTIANE HAVRELUCH FANTACHOLI SKROBOT MÉDICO INFECTOLOGISTA - 40HS  -  PORTO VELHO 27/08/1985 38
1º

312.782.642-72 ANGELICA CARDOSO BARROS DE ANDRADE MÉDICO INFECTOLOGISTA - 40HS  -  PORTO VELHO 24/10/1968 30
2º

067.450.518-26 BRUNO GUSTAVO CHAGAS MÉDICO INTENSIVISTA - 40HS  -  CACOAL 25/08/1975 46
1º

191.022.148-14 REGINA MARIA CARVALHO PONTES MÉDICO INTENSIVISTA - 40HS  -  PORTO VELHO 17/03/1972 42
1º

014.808.363-38 AGNI DE LIMA MORENO WAKASUGUI MÉDICO NEFROLOGISTA - 40HS  -  CACOAL 14/06/1989 50
1º

000.490.372-26 MARÍLIA ANDRADE DOS  SANTOS ARAUJO MÉDICO NEFROLOGISTA - 40HS  -  CACOAL 13/05/1989 38
2º

916.277.701-78 CHRISTIAN PINHEIRO TEIXEIRA  MEDICO NEFROLOGISTA PEDIATRA – 40 HS- CACOAL  05/08/1981 30
1º

499.137.782.04 EDILTON OLIVEIRA DOS SANTOS  MEDICO NEUROCIRURGIÃO – 40 HS- CACOAL 21/10/1977 38
1º

212.561.728-55 HERLINDO ROGER CLAROS CLAROS MÉDICO ONCOLOGISTA - CLÍNICO - 40HS  -  PORTO VELHO 26/11/1961 58
1º

901.263.862-34 EVERSON CAMPOS DE QUEIRÓZ MÉDICO ORTOPEDISTA - 40HS  -  CACOAL 05/01/1987 30
1º

676.680.543-91 WALDIRENE SOUSA DE RIBAS MÉDICO ORTOPEDISTA - 40HS  -  PORTO VELHO 14/09/1970 58
1º

726.842.832-49 RODRIGO DE FIGUEIREDO GONÇALVES MÉDICO ORTOPEDISTA - 40HS  -  PORTO VELHO 19/08/1982 50
2º

945.636.912-91 KALUAN DE OLIVEIRA COSTA MÉDICO ORTOPEDISTA - 40HS  -  PORTO VELHO 15/07/1988 50
3º

005.177.742-83 ENNELY MENDONÇA GUTZEIT MÉDICO ORTOPEDISTA - 40HS  -  PORTO VELHO 26/03/1990 42
4º

921.241.432-04 WALDIR DE SOUZA FERNANDES JÚNIOR MÉDICO ORTOPEDISTA - 40HS  -  PORTO VELHO 22/02/1987 38
5º

649.591.202-15 RAFFAELLO DE FREITAS MIRANDA MÉDICO ORTOPEDISTA (ESPECIALIZAÇÃO EM COLUNA) - 40HS  -  CACOAL 18/02/1980 40
1º

167.561.517-97 LUCIEL BENEVIDES PEREIRA MÉDICO ORTOPEDISTA (ESPECIALIZAÇÃO EM MÃOS) - 40HS  -  PORTO VELHO 05/10/1953 46
1º

062.814.364-82 LUÍS FILIPE E SILVA LESSA FERREIRA MÉDICO ORTOPEDISTA (ESPECIALIZAÇÃO EM MÃOS) - 40HS  -  PORTO VELHO 02/05/1986 42
2º

960.611.382-53 MARLLONN ITALLO SANTOS BORBA MÉDICO PEDIÁTRA - 40HS  -  CACOAL 10/04/1989 38
1º

299.152.282-87 FÁTIMA DA SILVA CARDOSO MÉDICO PEDIÁTRA - 40HS  -  PORTO VELHO 04/11/1970 58
1º

088.797.087-75 MICHELLE MOSSO FERREIRA MÉDICO PEDIÁTRA - 40HS  -  PORTO VELHO 05/07/1981 58
2º

012.900.354-90 ANNE RAFAELLA CARNEIRO ROZA MÉDICO PEDIÁTRA - 40HS  -  PORTO VELHO 25/01/1982 58
3º

227.727.058-03 RAQUEL LOURDES MURILLO ALCOREZA MÉDICO PNEUMOLOGISTA - 40HS  -  PORTO VELHO 16/03/1974 58
1º

Emprego: MÉDICO - 20 H/S

CPF NOME CARGO D.NASC. PONT. CLASS

779.579.382-72 TATIANE LUZIA TIBURTINO SOUZA VERGILIO MÉDICO ANESTESIOLOGISTA - 20H  -  PORTO VELHO 09/03/1985 30 1º

987.641.602-20 JOSE EDSON PUERARI BENEVIDES  MÉDICO CIRURGIÃO GERAL - 20H  -  CACOAL 20/02/1992 38 1º

076.549.316-03 SAMIRA JULIANA DE MORAES MACHADO MÉDICO CIRURGIÃO GERAL - 20H  -  PORTO VELHO 13/03/1986 42 1º

020.469.321-70 WILLIAN FERREIRA IGI MÉDICO CIRURGIÃO GERAL - 20H  -  PORTO VELHO 30/11/1987 42
2º

034.570.401-09 IANE DA COSTA SCHARFF MÉDICO HEMATOLOGISTA - 20H  -  CACOAL 10/09/1990 30
1º

004.063.161-39 LARISSA MONTEIRO GUERZONI GASPARELO MÉDICO INTENSIVISTA - 20H  -  PORTO VELHO 04/08/1985 58
1º

797.757.05568 LEILA WILL BRAGA MEDICO NEUROPEDIATRA – 20 HS – CACOAL  23/04/1980

30
1

301.548.448-61 EVERTON SANTOS COQUEIRO MÉDICO ORTOPEDISTA - 20HS  -  PORTO VELHO 12/02/1982 54
1º

029.467.117-06 DANIEL RIBEIRO MESQUITA MÉDICO ORTOPEDISTA - 20HS  -  PORTO VELHO 23/03/1975 50
2º

112.011.077-76 RENATA TEIXEIRA MAGALHÃES MÉDICO PEDIATRA - 20HS  -  PORTO VELHO 26/04/1987 58
1º

498.242.012-20 JEANE OLIVEIRA MACHADO CASTRO MÉDICO PEDIATRA - 20HS  -  PORTO VELHO 26/09/1974 54
2º

527.238.952-20 DENISE CRISTINA DE VARGAS MÉDICO PEDIATRA - 20HS  -  PORTO VELHO 21/03/1988 54
3º